instrumentis que habebant, et que sponte dicto domino uberto potestati astensi resti-

tuerunt vel penes se retinuerunt Ut omnia predicta instrumenta sint cassa et inutilia

et vacua contra comune astense. Insuper predictus vivlanus et Eobaldus, ratum ha-

buerunt mandatum seu arbitrium vel arbitrationem quod vel quam dixit vel pronun-

ciavit predictus dominus Ubertus buccafollus potestas astensis in cujus bona mercede

se posuerant vel miserant predicti Vivianus et Kobaldus, Preterea promiserunt pre-

dicto domino Uberto nomine comunis astensis quod non dederant vel cesserant vel

mandaverant, vel aliquo modo clienaverant predicta vel aliquod predictorum, Quod

si fecissent et comune astense damnum, aliquod substineret causa vel judicio seu

aliquo alio modo, promiserunt domino Uberto nomine communis astensis restituere

Et pro hijs omnibus observandis et complendis, universa siia bona presentia et futura,

prenominato domino Uberto nomine communis astensis pignori obligaverunt. Inter-

fuerunt testes rogati dominus Kuffinus buccanigra, Barocius philipinus, Guilelmus de

castellario, Guilelmus crivellus, Berardus de serra, Ruffinus de riva Bonefacius calvus

et multi alij. Actum in Urbe de aste in porticu communis astensis.

Ego Gandulfus de fossato notarius inde cartam scripsi.

600. De Juramento Citaniatici et fulelitatis facto per dominum Guielmum pilo-

sum versus comune astcnse. 1224. 17 Junij '.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo quarto indictione duodeciraa, Die

lune septimo decimo intrante Junio presentia testium subscriptorum, dominus Guiel-

mus pillosus, Juravit et promisit domino Pagano de petra sancta potestati astensi

nomine et vice ^ communis stare mandatis et preceptis ipsius potestatis nomine et vice

communis astensis, Et attendere et observare et adimplere omnia precepta, que ipse

Paganus potestas fecerit et' dixerit ei uno tempore vel diversis temporibus, de fodro
*

i Instrumentum hoc adhuc exstat in Fragm. Taurin. Codicis Ogerii Alferii fol. CCCVi., estque

in Monum. llisl. Pat. Charl. ii. col. 1320. ex eodem Fragmento transcriptum. Lectiones varias utriusquo

cura nostro collati hic affereraus. — - Fragm. addit astcnsis. — ^ Fragra. vel. — '^ Mon. facto.
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et supcr facto fodri ct citaniatici ' sccundum partem quo eum contingorit, Et quod

dabit oporani ofricacom modis omnibus quibus potorit quod omnes alij sui consortes

qui liic non nominautur veniant et stent mandato ipsius potestatis de liijs hominibus '

ct pro hijs omnibus, In omnibus et per omnia de quibus alij focorunt promissionem

ct securitatem prout in cartis a me Guielmo trossello factis continctur, Et pro hijs

omnibus omnia bona sua eidem potestati nomine communis pignori obligavit. Actum

aste in ecclesia sancli Johanis de domate. In publica credencia. Intorfuerunt testes,

Sorleonus maronus, et dominus Jordanus * marcellinus et Filipus durchus.

Et Guielmus trossellus notarius scripsit\

601. De citaniatico domini Oberti de ripa ut sit civis Astensis. 1198. 14 Julij *.

Anno domini Millesimo centesimo Nonagcsimo octavo Indictione prima, Dio Martis

quartodecimo intrantis Jullij presentia Infrascriptorum, dominus Albertus de fontana

potestas astensis, Consilio credencie per campanam congregate ut professus fuit, fecit

cartam donationis a parte communis astensis, In mianu domini Oberti de ripa ut ipse

Obertus et sui heredes, a modo sint Cives Astenses imperpetuum dando fodrum in

aste de libris centum astensium, quociens astensis civitas ad fodrum venerit, Et fa-

ciendo proinde exercitus et cavalcatas et succursus et pacem et guerram pro Asten-

sibus, et ceteras consuetudines Civitatis imperpetuum, nec debet vetare domtim suam

hominibus de aste guarnitis nec scharitis, quin faciant inde guerram et pacem cui-

cumque voluerint, et ipse de domo sua debet facere guerram cum ipsis Astensibus

et sine ipsis astensibus cuicumque astenses voluerint Et debet salvare et custodire

terram astensem, et homines de aste pro communi et pro diviso in personis et in

avere ubicumque. Et sic ut supra legitur de fodro solvendo et de omnibus supra-

dictis observandis predictus Obertus de ripa, domino Alberto de fontana ad partem

communis astensis stipulauti promisit et sancta* dei evangelia juravit attendere salvo

Imperatore qui nunc est vel fuerit, ct salvo astensi episcopo. Actum Urbe aste in

palacio Surleonis de Janua. Testes Bayamondus de platea, Enricus soldanus, Rollan-

dus cazo, Manfredus ' cavazonus, dotorius de cortandono et Ugo de casasco.

Ego Jacobus boviculus notarius scripsi.

602. De strata securiter tenenda a civitate ast usque Sagonam. 1224. 4 Marcij.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo quarto indictione duodecima, die

lune quarto intrantis Marcij presentia testium subscriptorum, dominus Otto de careto

marchio promisit domino Pagano de petra sancta potestati astensi, nomine et vice

communis astensis et nomine omnium hominum de virtute astensi stipulanti et Ber-

tramo berardengo et Jacobo de castegnolis, et Eaymondo de solario consulibus ne-